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Orientering om styrelsens implementering af Konvergens 

Program projektet CP15: Sammenligning af varer og 

tjenesteydelser 
 

 

Styrelsen har samarbejdet med de øvrige varemærkemyndigheder i EU i Konvergens 

Programprojektet CP15 om at opnå større harmonisering i myndighedernes vurdering af 

ligheden mellem varer og tjenesteydelser, herunder vurderingen af betegnelser, der mangler 

klarhed og præcision, og en fælles fortolkning af Canon-kriterier og andre faktorer. 

 

Dette samarbejde har udmøntet sig i en Fællesmeddelelse, hvori en fælles praksis på området er 

beskrevet. 

 

Den fælles praksis bekræfter, at uklare og upræcise betegnelser for varer eller tjenesteydelser i 

en varemærkeregistrering ikke kan udelukkes på forhånd i forvekslelighedsvurderingen i 

forbindelse med sammenligningen af varer og tjenesteydelser blot ved at henvise til deres 

manglende klarhed og præcision, jf. bl.a. de forenede sager C-155/18 P – C-158/18 P, 

Burlington-dommen. 

 

Den fælles praksis lægger dog betydelig vægt på, at indehavere af varemærkeregistreringer har 

en forpligtelse til at sikre, at deres registreringer lever op til kravet om klarhed og præcision til 

enhver tid. Den indeholder derfor også en opfordring om, at varemærkeindehavere løbende 

opdaterer deres registreringer, såfremt praksis i fortolkningen af varefortegnelsers klarhed og 

præcision måtte ændre sig. 

 

Der gøres desuden i den fælles praksis opmærksom på, at det følger af praksis fra Retten, at en 

varemærkeindehaver ikke kan drage fordel af, at en varemærkeregistrering har en uklar eller 

upræcis varefortegnelse. 

 

Der kunne desværre ikke opnås enighed om konkrete eksempler på, hvad det i praksis har af 

betydning, at en varemærkeindehaver ”ikke kan drage fordel” af en varemærkeregistrering, der 

har en uklar eller upræcis varefortegnelse. Der vil derfor fortsat kunne eksistere forskelle 

kontorerne i mellem i vurderingen heraf. 

 

https://vmguidelines.dkpto.dk/media/167307/cp15_f%C3%A6lles%20meddelelse_sammenligning%20af%20varer%20og%20tjenesteydelser.pdf
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Dog er det fastlagt, at indeholder to varemærkeregistreringers varefortegnelser de samme 

upræcise eller uklare betegnelser for varer eller tjenesteydelser, eller er der blot tale om 

synonymer for det samme, skal disse anses for at være sammenfaldende. 

 

Endelig indeholder den fælles praksis en gennemgang af de principper og faktorer i forhold til 

sammenligning af varer og tjenesteydelser, der kan udledes af EU-domstolens afgørelse i sagen 

C-39/97, Canon, samt andre faktorer. 

 

Det er styrelsens opfattelse, at de principper, der er beskrevet i den fælles praksis, ikke  

medfører ændringer i styrelsens nuværende praksis. Den fælles praksis vil derfor finde  

anvendelse på såvel fremtidige som verserende ansøgninger, indsigelser og anmodninger om 

administrative ophævelser. 

 

Har du har spørgsmål til brugerbrevet og den fælles praksis, kan disse rettes til undertegnede.  

 

 

Tilmelding af brugerbrev  

Det er muligt at tilmelde sig styrelsens Varemærke- og Design brugerbrev ved at skrive til 

brugerbrev@dkpto.dk. 

 

 

 

Venlig hilsen 

Mikael Francke Ravn 

Chefkonsulent 

 

Direkte tlf.: +45 4350 8257 

Email: mfr@dkpto.dk 
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